— 1 —

加 急

江工信中小〔2022〕33号

江门市工业和信息化局关于举办专精

特新中小企业政策培训班的通知

各县（市、区）工业和信息化主管部门、中国联通江门市分公司、

相关企业：

为贯彻习近平总书记关于培育一批“专精特新”中小企业的

重要指示精神，落实工业和信息化部《关于印发<优质中小企业

梯度培育管理暂行办法>的通知》有关工作要求，培育更多的创

新型中小企业、专精特新中小企业和专精特新“小巨人”企业，我

市定于 6月 13日举办专精特新中小企业政策培训班。届时，将

邀请广东省工业和信息化厅融资处业务负责人、国家级专精特新

“小巨人”中小企业评审专家等为我市企业详细解读最新的专精

特新企业政策，提升企业的申报水平。具体通知如下：

江门市工业和信息化局文件

— 2 —

一、培训时间

2022年 6月 13日（星期一）15:00-17:10

二、培训地点

本次培训采用网络会议方式进行，培训主会场（蓬江区）设

在中国联通江门市分公司 17楼会议室，分会场具体设在：

江海区 中国联通江海区分公司 11 楼（江海区金瓯路 233 号金融中

心 11楼）

新会区 中国联通新会区分公司 3楼（会城中心南路 18号）

台山市 中国联通台山市分公司四楼（台城街道办事处富城大道 110

号之六 4 楼）

开平市 中国联通开平市分公司 2楼（开平市城区东华街 7 号 2楼

鹤山市 中国联通鹤山市分公司 4 楼（新城路中国银行附楼经泉智

酒店电梯直上四楼）

恩平市 中国联通恩平市分公司 2楼(新峰街 8号)

三、培训议程

时间 培训内容

15:00-15:10 市工业和信息化局主要领导讲话

15:10-15:50 广州市互展信息科技有限公司解读工信部 6月 1日发

布的《优质中小企业梯度培育管理暂行办法》

15:50-16:20 省工业和信息化厅融资处宣讲专精特新有关扶持政策

措施

16:20-16:50 企业互动交流

16:50-17:10 广东联通数据平台建设专家分享广东兴艺数字印刷股

份有限公司数字化转型的成功经验。

17:10 会议结束

四、组织单位

主办单位：江门市工业和信息化局

— 3 —

指导单位：广东省工业和信息化厅

协办单位：各县（市、区）工业和信息化主管部门、中国联

通江门市分公司

五、参会人员

（一）广东省工业和信息化厅融资处业务负责人；

（二）市工信局主要领导、分管领导、中小企业与民营经济

科相关人员；

（三）中国联通江门市分公司主要领导、分管领导、业务部

门相关人员；

（四）各县（市、区）工业和信息化主管部门主要领导、业

务股室相关人员；

（五）省级专精特新中小企业(“小巨人”除外)、有意向申报

“优质中小企业”的企业负责人；

（六）广州市互展信息科技有限公司主讲专家；

（七）媒体记者：南方日报、江门日报、江门广播电视台

六、工作要求

1.请中国联通江门市分公司于 6 月 10 日前按要求布置好主

会场，并指导各县（市、区）分公司布置好分会场和做好视频调

试工作;

2.请各县（市、区）工业和信息化主管部门主动联系中国联

通各县（市、区）分公司，并根据参会企业人数安排布置好分会

场;

— 4 —

3.请各县（市、区）工业和信息化主管部门通知有关企业负

责人参会，并于 6月 9日前将参会人员名单和咨询问题汇总报送

至我局。

4.请广州市互展信息科技有限公司、中国联通江门市分公司

派出专家，以及做好政策解读和经验分享的准备，并于 6月 9日

前将专家参会名单及授课 PPT报送至我局。

5.请市工业和信息化局通知南方日报、江门日报、江门广播

电视台记者参会。

七、疫情防控要求

会议严格按照国家、省、市有关疫情防控要求，拟参加人员

需有核酸检测阴性证明，会前 21天内如有境处居旅史，14天内

有新冠肺炎疑似症状，疫情严重地区人员接触史、疫情严重地区

驻留史或其他疑似情况的，应更换其他同志参加。

附件：1.主讲专家简介

2.参会人员回执

3.问题咨询汇总表

4.中国联通各县（市、区）分公司联系人

江门市工业和信息化局

2022年 6月 7日

— 5 —

（联系人：何浓满，电话：3279897）

公开方式：主动公开

江门市工业和信息化局办公室 2022年 6月 7日印发抄送：

— 6 —

附件 1

主讲专家简介

一、省工业和信息化厅融资处业务负责人

负责国家级专精特新“小巨人”中小企业和省级专精特新中

小企业申报认定的资料审核、组织评审以及扶持政策制定等有关

工作，在专精特新企业评审方面，具有丰富的经验。

二、王和勇教授

华南理工大学电子商务系教授、博士生导师。参与第一、二、

三批国家级专精特新“小巨人”中小企业评审工作。主要研究领域

为数据挖掘，大数据挖掘，商务智能，文本数据挖掘，跨境电子

商务。中山大学软件研究所硕士，中山大学软件研究所博士，美

国迈阿密大学访问学者。广东省电子商务专业标准化技术委员会

员，中国计算机学会高级会员，ACM会员，IEE会员；广东省、

教育部、科技部企业产学研特派员；教育部博士点基金评审专家，

广东省科技项目评审专家，广州市科技计划专家库专家，江苏省

科技项目评审专家；IEEE Transactions on Industrial Informatics、
information technology journal等杂志审稿人。

三、龙敦明

联通（广东）产业互联网有限公司技术委员会委员、工业互

联网部业务顾问、广东联通数据中台建设专家、负责过智能工厂

的设计建造、生产全流程信息化系统建设以及 5G 智慧工厂的打

造，在家电、注塑、机加工等行业信息化领域有丰富的实践经验，

负责江门市兴艺数字印刷数据中台项目建设！

— 7 —

附件 2

参会人员回执

填报单位：

序号 单位名称 参会人员 职务 手机

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

— 8 —

附件 3

问题咨询汇总表

填报单位：

序号 单位名称 有关专精特新企业申报等问题

1

2

3

4

5

— 9 —

附件 4

中国联通各县（市、区）分公司联系人

序号 单位名称 联系人 职务 手机

1 联通江门市分公司 周聪/易建

忠

副总经理/
客户经理

18620015213
18675000775

2 联通江海区分公司 甄景惠 总监 18675000385

3
联通新会区分公司 黄杨健 总监 18675000279

4 联通台山市分公司 曹淑婷 副总经理 18675000802

5
联通开平市分公司 麦星行 总监 18675000640

6 联通鹤山市分公司 李志坚 副总经理 18675001073

7
联通恩平市分公司 余锦才 副总经理 18620011932